Склярова Наталья Владимировна

(3822) 51 27 62

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.01.2019 № 18-р

Томск

Об утверждении Порядка проведении итогового собеседования по русскому языку на

территории Томской области в 2018- 2019 учебном году

  В соответствии с порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 №

189/1513, зарегистрированным Минюстом России 10 декабря 2018,

регистрационный номер 52953, в целях организационного обеспечения проведения

итогового собеседования по русскому языку на территории Томской области в 2018-

2019 учебном году утвердить порядок проведения итогового собеседования по

русскому языку на территории Томской области в 2018-2019 учебном году согласно

приложению к настоящему распоряжению.

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, организовать ознакомление

участников итогового собеседования и лиц, привлекаемых к организации

проведения итогового собеседования, с порядком проведения итогового

собеседования по русскому языку на территории Томской области в 2018-2019

учебном году.

2. Руководителям областных государственных образовательных

организаций, в отношении которых Департамент общего образования Томской

области осуществляет функции и полномочия учредителя, обеспечить ознакомление

участников итогового собеседования по русскому языку в 2018-2019 учебном году.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Вторину Е.В.,

заместителя начальника Департамента общего образования.

Начальника Департамента      Грабцевич И.Б.